
Mitgliedschaften

Basis-Mitgliedschaften

Einmalige Kosten
Eintrittsgebühr CHF 5'000.-

Jahresgebühr Aktiv CHF 1'970.-

Jahresgebühr Zweit CHF 1'670.-

Jahresgebühr Midweek CHF 1'570.-

Jahresgebühr Firma (mindestens 2 Spielrechte) CHF 1'970.-

Konsumationspauschale CHF 300.-

Clubbeitrag inklusive Swiss Golf Gebühren (Swiss Golf Gebühr entfällt bei CHF 210.-

Zweitmitgliedschaft)

Paar-Mitgliedschaft

Voraussetzung: Eintritt von 2 Erwachsenen,  Ehe- oder Lebenspartner (gleicher Haushalt)

Vorteil: Ersparnis von CHF 2'000.- bei der Eintrittsgebühr

Eintrittsgebühr für das Paar CHF 8'000.-

Jahresgebühr Aktiv CHF 1'970.-

Jahresgebühr Zweit CHF 1'670.-

Jahresgebühr Midweek CHF 1'570.-

Konsumationspauschale CHF 300.-

Clubbeitrag inklusive Swiss Golf Gebühren CHF 210.-

Einmalige Kosten

Zusätzliche Kosten 

Jährliche Kosten (wahlweise)

Zusätzliche Kosten 

Jährliche Kosten (wahlweise)



Jung-Mitgliedschaft

Voraussetzung: bis zum Alter von 35 Jahren abschliessbar

Vorteil: günstigere Eintrittsgebühren, welche wahlweise auch über 5 Jahre in Raten à je CHF 500.-

bezahlt werden können

Eintrittsgebühr CHF 2'500.-

Jahresgebühr Aktiv CHF 1'970.-

Jahresgebühr Zweit CHF 1'670.-

Jahresgebühr Midweek CHF 1'570.-

Konsumationspauschale CHF 300.-

Clubbeitrag inklusive Swiss Golf Gebühren CHF 210.-

Jahres-Mitgliedschaft

Voraussetzung: keine

Vorteil: keine Eintrittsgebühren, beim Eintritt in eine Basis-Mitgliedschaft im Folgejahr werden

 einmalig CHF 500.- der Eintrittsgebühr angerechnet

Eintrittsgebühr CHF 0.-

Jahresgebühr CHF 2'470.-

Konsumationspauschale CHF 300.-

Clubbeitrag inklusive Swiss Golf Gebühren CHF 210.-

Golfeinsteiger-Mitgliedschaft

Laufzeit: 3 Jahre
Vorteil: günstigere Eintrittsgebühren, perfekt für den Start in den Golfsport. Beim Eintritt in

eine Basis-Mitgliedschaft werden CHF 1'000.- der Eintrittsgebühr angerechnet

Eintrittsgebühr CHF 1'000.-

Jahresgebühr Aktiv CHF 1'970.-

Jahresgebühr Midweek CHF 1'570.-

Konsumationspauschale CHF 300.-

Clubbeitrag inklusive Swiss Golf Gebühren CHF 210.-

Zusätzliche Kosten 

Jährliche Kosten (wahlweise)

Einmalige Kosten

Einmalige Kosten

Jährliche Kosten 

Zusätzliche Kosten 

Einmalige Kosten

Jährliche Kosten (wahlweise)

Zusätzliche Kosten 



10-Jahres-Mitgliedschaft

Laufzeit: 10 Jahre
Vorteil: günstigere Eintrittsgebühren. Bei einer Verlängerung auf eine lebenslange Mitgliedschaft

werden zusätzlich Eintrittsgebühren in Höhe von CHF 3'000.- fällig

Eintrittsgebühr CHF 3'000.-

Jahresgebühr Aktiv CHF 1'970.-

Jahresgebühr Zweit CHF 1'670.-

Jahresgebühr Midweek CHF 1'570.-

Konsumationspauschale CHF 300.-

Clubbeitrag inklusive Swiss Golf Gebühren CHF 210.-

Raten-Mitgliedschaft

Voraussetzung: läuft über mind. 1 Jahr, ab dem 1.1. des Kalenderjahres

Vorteil: monatliche Gebühren (12x), volle Mitgliedschaft, Eintrittsgebühr entfällt

Eintrittsgebühr CHF 0.-

Monatsgebühr CHF 210.-

Konsumationspauschale CHF 300.-

Clubbeitrag inklusive Swiss Golf Gebühren CHF 210.-

Studenten-Mitgliedschaft

Voraussetzung: gem. Reglement bis zum Alter von max. 25 Jahre

Eintrittsgebühr CHF 0.-

Jahresgebühr Student mit Eltern im Club CHF 660.-

Jahresgebühr Student ohne Eltern im Club CHF 860.-

Konsumationspauschale CHF 0.-

Clubbeitrag inklusive Swiss Golf Gebühren CHF 130.-

Zusätzliche Kosten

Einmalige Kosten

Jährliche Kosten (wahlweise)

Zusätzliche Kosten 

Einmalige Kosten

Monatliche Kosten (12x)

Einmalige Kosten

Jährliche Kosten 

Zusätzliche Kosten 



Junioren-Mitgliedschaft

Voraussetzung: gem. Reglement bis zum Alter von max. 21 Jahre

Eintrittsgebühr CHF 0.-

Jahresgebühr Junior mit Eltern im Club CHF 410.-

Jahresgebühr Junior ohne Eltern im Club CHF 610.-

Konsumationspauschale CHF 0.-

Clubbeitrag inklusive Swiss Golf Gebühren CHF 50.-

Clubbeitrag inklusive Swiss Golf Gebühren (ab 18 Jahren) CHF 130.-

Jugend-Übertritt in Aktiv-Mitgliedschaft

Voraussetzung: Jugendmitgliedschaft im Golf Club Heidiland seit mindestens 5 Jahren

Vorteil: keine Eintrittsgebühren

Eintrittsgebühr CHF 0.-

Jahresgebühr Aktiv CHF 1'970.-

Jahresgebühr Midweek CHF 1'570.-

Konsumationspauschale CHF 300.-

Clubbeitrag inklusive Swiss Golf Gebühren CHF 210.-

Bei einem Unterbruch der Mitgliedschaft aus gesundheitlichen Gründen ist schriftlich mit einem 
ärztlichen Zeugnis bis spätestens 31. Mai an das Grand Resort Bad Ragaz zu richten. In diesem Falle
ist die ½ Jahresgebühr zu entrichten und die Konsumationspauschale entfällt. Die Clubgebühren 
werden normal in Rechnung gestellt (Club- und Swiss Golf Beitrag). 

Diese Regelung entfällt, falls vor oder nach dem gesundheitsbedingten Unterbruch auf dem Golfplatz 

gespielt wurde. Das heisst konkret, bei Krankheitsstatus kein Spielrecht.

Einmalige Kosten

Jährliche Kosten (wahlweise)

Zusätzliche Kosten 

Einmalige Kosten

Jährliche Kosten 

Zusätzliche Kosten 



Spielrechte

Die Voraussetzungen für alle Spielrechte sind:
Eine Mitgliedschaft in einem Golf Club oder in einer Vereinigung der Clubfreien 

Golfer, sowie ein Mindest-Handicap von 54

Quartals-Spielrecht

Details Kann jederzeit einmalig für 3 Monate (in Folge) gekauft werden

Kosten CHF 880.-
Inklusive Spielrecht von Montag bis Sonntag, sowie an allen öffentlichen Wettspielen

Alpen-Spielrecht

Details Gültig in den Monaten April, Mai & Oktober

Kosten CHF 880.-
Inklusive Spielrecht von Montag bis Sonntag, sowie an allen öffentlichen Wettspielen

Business-Spielrecht

Details Gültig während der gesamten Saison von Sonntag bis Donnerstag, Teeoff ab 15 Uhr

Kosten CHF 1'100.-
Inklusive Teilnahme an öffentlichen Wettspielen, sofern diese innerhalb der Gültigkeit sind

Jahres-Spielrecht

Details Jeweils während der gesamten Saison gültig

Kosten CHF 2'200.-
Inklusive Spielrecht von Montag bis Sonntag, sowie an allen öffentlichen Wettspielen

End of Season-Spielrecht

Details Gültig jeweils ab 1. September bis Ende der Saison

Kosten CHF 660.-
Inklusive Spielrecht von Montag bis Sonntag, sowie an allen öffentlichen Wettspielen


